ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования рабочий поселок Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области

Место и время проведения публичных слушаний:
Нижегородская область, Варнавинский р-н, р.п.Варнавино, пл. Советская, д. 1.
 26 апреля 2021 г., 12ч.00 мин.

Инициатор проведения публичных слушаний:

Глава местного самоуправления Варнавинского муниципального района

Способ информирования общественности:
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний было опубликовано в газете «Новый путь».

С информацией по вопросу проведения публичных слушаний можно было ознакомиться в администрации Варнавинского муниципального района по адресу: Нижегородская область, Варнавинский район, р.п.Варнавино, пл. Советская, д.1.

Председатель слушаний: Фролов А.Г. –  Зам.главы администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области;

Секретарь слушаний: Фокин С.А. – Зав сектором архитектуры и градостроительства администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области.

  Предмет слушаний:

Публичные слушания проводятся по вопросу рассмотрения проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования рабочий поселок Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области
Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варнавинского муниципального района.

Повестка дня:
           Рассмотрение проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования рабочий поселок Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступили:

- Зам.главы администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области Фролов Александр Геннадьевич, с информацией по вопросу проведения публичных слушаний;

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

Замечания и предложения по предложенному порядку проведения публичных слушаний – отсутствуют.

Выступили:

 1. Фокин С.А. – Правила землепользования и застройки разрабатываются в целях:
1) создания условий для устойчивого развития территорий муниципальных образований, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;
2) создания условий для планировки территорий муниципальных образований;
3) обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;
4) создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.
2. Правила землепользования и застройки включают в себя:
1) порядок их применения и внесения изменений в указанные правила;
2) карту градостроительного зонирования;
3) градостроительные регламенты.
3. Порядок применения правил землепользования и застройки и внесения в них изменений включает в себя положения:
1) о регулировании землепользования и застройки органами местного самоуправления;
2) об изменении видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства физическими и юридическими лицами;
3) о подготовке документации по планировке территории органами местного самоуправления;
4) о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки;
 5) о внесении изменений в правила землепользования и застройки;
6) о регулировании иных вопросов землепользования и застройки.
4. На карте градостроительного зонирования устанавливаются границы территориальных зон. Границы территориальных зон должны отвечать требованию принадлежности каждого земельного участка только к одной территориальной зоне, за исключением земельного участка, границы которого в соответствии с земельным законодательством могут пересекать границы территориальных зон.
5. На карте градостроительного зонирования в обязательном порядке отображаются границы населенных пунктов, входящих в состав поселения, городского округа, границы зон с особыми условиями использования территорий, границы территорий объектов культурного наследия, границы территорий исторических поселений федерального значения, границы территорий исторических поселений регионального значения. Указанные границы могут отображаться на отдельных картах, которые являются приложением к правилам землепользования и застройки.
5.1. На карте градостроительного зонирования в обязательном порядке устанавливаются территории, в границах которых предусматривается осуществление комплексного развития территории. Границы таких территорий устанавливаются по границам одной или нескольких территориальных зон и могут отображаться на отдельной карте. В отношении таких территорий заключается один или несколько договоров о комплексном развитии территории.
 2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

Вопросы и предложения отсутствуют

Результаты публичных слушаний:
           Проект Правил землепользования и застройки муниципального образования рабочий поселок Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области считать рассмотренным.
Председатель публичных слушаний: _________________                  А.Г. Фролов
Секретарь публичных слушаний: __________________                      С.А. Фокин